
 
 

UCHWAŁA NR II/12/2024 
RADY GMINY OSIECZNICA 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 6m ust. 1a i ust. 1b oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), Rada Gminy Osiecznica uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy stanowiący załącznik nr 1  do niniejszej uchwały.  

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w siedzibie Urzędu 
Gminy w Osiecznicy bądź za pomocą środków komunikacji elektronicznej z wykorzystaniem Elektronicznej 
Platformy Usług Administracji Publicznej. 

3. Deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 
2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 422) lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 307). 

§ 2. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji, o której mowa w § 1 
ust. 1: 

1) dokument potwierdzający stałą nieobecność mieszkańca na terenie nieruchomości,  wystawiony przez 
odpowiednie instytucje, w szczególności: 

a) domy spokojnej starości, 

b) domy dziecka, 

c) zakłady karne, 

d) placówki opieki zdrowotnej, 

e) jednostki wojskowe, 

f) uczelnie wyższe w przypadku studentów oraz szkoły średnie w przypadku uczniów uczących się 
w systemie dziennym, zamieszkujących poza gminą, 

g) zakłady pracy w przypadku delegacji dłuższych niż jeden miesiąc, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 czerwca 2024 r.

Poz. 3328



h) umowę najmu; 

2) dokument potwierdzający, że mieszkaniec jest objęty opłatą za odbiór odpadów  komunalnych w innej 
gminie; 

3) oświadczenie wskazujące osoby zamieszkałe na terenie gminy Osiecznica pod innym adresem niż adres 
zameldowania; 

4) oświadczenie wskazujące osoby pozostające poza granicami kraju. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVI/90/2019 Rady Gminy Osiecznica z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiecznica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od 1 lipca 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Jadwiga Rybicka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3328



 

                                                                                                                                                Załącznik nr 1 do Uchwały Nr II/12/2024 
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁAT ZA GOSPODAROWNAIE ODPADAMI DLA NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZAMIESZKUJĄ  MIESZKAŃCY 

Podstawa prawna: art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 
399) 

Składający: Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, najemców, dzierżawców, zarządców 

nieruchomości wspólnej, użytkowników wieczystych oraz innych podmiotów władających nieruchomością. 

Termin składania: Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta deklarację  
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. W przypadku zmiany danych będących 
podstawą ustalenia wartości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 
komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 
10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. Wysokość zobowiązania określonego w deklaracji                       
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązuje za kolejne miesiące do czasu korekty deklaracji lub 
zmiany stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

A. MIEJSCE ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 1. Urząd Gminy w Osiecznicy 

B.   CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI (ZAZNACZYĆ WŁAŚCIWE POLE) 

  deklaracja składana po raz pierwszy 
 

2. Data powstania obowiązku opłaty 
(miesiąc i rok)  

 
………..……………………   deklaracja składana po raz kolejny (w przypadku zmiany danych będących 

podstawą zmiany wysokości opłaty) 

  korekta deklaracji (na podstawie art. 81 ustawy z dnia 19 sierpnia 1997 r. – 

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.) 

 

3. Okres, którego korekta dotyczy 

(miesiąc i rok – miesiąc i rok) 

od………… do……………. 

C.   DANE IDENTYFIKACYJNE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 C.1. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
4. Podmiot składający (zaznaczyć właściwe pole) 

 właściciel 

 zarządca nieruchomości 

 współwłaściciel 

 użytkownik wieczysty 

 najemca, dzierżawca 

 inny podmiot władający nieruchomością 

5. PESEL 6. NIP 7. REGON 

 
8. NAZWISKO/ Pełna nazwa (jeżeli składającym jest osoba prawna poz. 9-13 oraz 16 należy 

przekreślić) 
9. Pierwsze imię 

10. Drugie imię 

 
11. Data urodzenia (dzień – miesiąc – rok)  

 
12. Imię ojca 

13. Imię matki 14. Tel. 15. E-mail 

16. Pracodawca 17. Nr rachunku bankowego wskazanego do zwrotu nadpłaty (podanie rachunku bankowego jest 
dobrowolne ) 

 

C.2.  DANE MAŁŻONKA/ WSPÓŁWŁAŚCICIELA/ WSPÓLNIKÓW SPÓŁKI * 

18. Nazwisko 

 
19. Pierwsze imię 

 

20. Drugie imię 

 
21. PESEL 

 
22. Data urodzenia (dzień – miesiąc – rok)  

 
23. Imię ojca 

 
24. Imię matki 

 
25. Tel. 26. E-mail 

C.3. MIEJSCE ZAMIESZKANIA LUB SIEDZIBY 

27. Kraj 
 
 

 

28. Województwo 

 
29. Powiat 

30. Gmina 

 

 

 

31. Ulica 32. Numer 33. Numer lokalu 

34. Miejscowość 

 

 

 

35. Kod pocztowy  36. Poczta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3328



 

 

 

C.4. ADRES DO KORESPONDENCJI (WPISAĆ, JEŻELI JEST INNY NIŹ PODANY W CZĘŚCI D) 

37. Kraj 

 
38. Województwo 

 
39. Powiat 

40. Gmina 

 

41. Ulica 42. Numer 43. Numer lokalu 

44. Miejscowość 

 

45. Kod pocztowy  46. Poczta 

C.5. LICZBA NIERUCHOMOŚCI, KTÓRYCH DOTYCZY DEKLARACJA (JEŻELI DEKLARACJA DOTYCZY WIĘCEJ NIŻ JEDNEJ 

NIERUCHOMOŚCI, DO DEKLARACJI NALEŻY DOŁĄCZYĆ ODPOWIEDNIĄ LICZBĘ ZAŁĄCZNIKÓW, OKREŚLAJĄCYCH KAŻDĄ KOLEJNĄ NIERUCHOMOŚĆ 

I PRZEJŚĆ DO PKT. E i F). 
47. Liczba nieruchomości 

 

D. DANE NIERUCHOMOŚCI (WYPEŁNIA SIĘ W PRZYPADKU PODANIA W POZ. 47 WARTOŚCI 1) 

 D.1. ADRES NIERUCHOMOŚCI 

48. Gmina 
 

49. Ulica 50. Numer 51. Numer lokalu 

D.2. OBLICZENIE OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Sposób zbiórki odpadów dla 

budynków jednorodzinnych 

52.  

 selektywne 

 selektywne z wykorzystaniem przydomowego kompostownika 

Sposób zbiórki odpadów dla 

budynków wielorodzinnych 

53.  

 selektywne 

 

Łączna liczba zamieszkałych osób 54.  Liczba lokali mieszkalnych 55.  

 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (suma iloczynów 

odpowiednich wielkości z poz. 54 i odpowiednich stawek opłaty określonych w obowiązującej  

Uchwale Rady Gminy Osiecznica w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz  ustalenia stawki tej opłaty na terenie gminy Osiecznica. 

                             

56.  
złotych/miesiąc 

E. LISTA ZAŁĄCZNIKÓW 

 

57. Załączniki nr 1- Wykaz nieruchomości 
szt. 

58. Załącznik nr 2- Zestawienie danych o pozostałych współwłaścicielach/ wspólnikach spółki 
szt. 

 
59. Inne załączniki 

 szt. 

F. PEŁNA WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 
Suma opłat z poz. 14 z załącznika nr 1 do deklaracji  

złotych/miesiąc 

G. PODPIS SKŁADAJĄCEGO (YCH) DEKLARACJĘ/ OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 Imię /Imiona Nazwisko / Nazwiska (w przypadku reprezentacji wieloosobowej) 

 Data wypełnienia deklaracji (dzień – miesiąc – rok) Podpis / Podpisy (pieczęć) składającego deklarację  

H. PODPIS MAŁŻONKA/ WSPÓŁWŁAŚCICIELA 

 Imię /Imiona Nazwisko / Nazwiska (w przypadku reprezentacji wieloosobowej) 

 Data wypełnienia deklaracji (dzień – miesiąc – rok) Podpis / Podpisy (pieczęć) składającego deklarację  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3328



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. KLAUZULA INFORMACYJNA 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie danych, RODO) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. 

zm. 4) w związku z art.6n pkt. 1 ppk 1) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 399) informuję, że: 

1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Osiecznica z siedzibą ul. Lubańska 43,59-724 Osiecznica 

2) kontakt z Inspektorem Ochrony Danych – iodo@osiecznica.pl, 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu obowiązku prawnego ciążącego na administratorze - na podstawie art. 6 ust. 

1 lit. c Ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r., tj. w celu ustalenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) 

4) Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z instrukcją kancelaryjną 

5) posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich sprostowania, usunięcia lub 

ograniczenia przetwarzania. 

6) ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego 

7) podanie danych osobowych jest obligatoryjne w oparciu o przepisy prawa 

J. POUCZENIE 

 Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.  

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2505 z późn. zm.) 

 

*W przypadku większej ilości współwłaścicieli, wspólników spółki do deklaracji należy dołączyć zestawienie danych o pozostałych 

współwłaścicielach/ wspólnikach spółki. 

 

K. ADNOTACJE ORGANU/ WYJAŚNIENIA SKŁADAJĄCEGO DEKLRACJĘ 

 

 

 Data wypełnienia deklaracji (dzień – miesiąc – rok) Podpis / Podpisy (pieczęć) składającego wyjaśnienie/podpis przyjmującego formularz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3328



 

 

Załącznik nr 1 do Deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy 

ZAŁĄCZNIK NR   WYKAZ NIERUCHOMOŚCI 
 

 

Podstawa prawna: art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 399) 

Składający: Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, najemców, dzierżawców, 

zarządców nieruchomości wspólnej, użytkowników wieczystych oraz innych podmiotów władających nieruchomością. 

Termin składania: Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta 

deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na 

danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. W 

przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wartości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel 

nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 

którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za 

miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. Wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązuje za kolejne miesiące do czasu korekty deklaracji lub zmiany stawki 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

A. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 1. Podmiot składający (zaznaczyć właściwe pole) 

 właściciel 

 zarządca nieruchomości 

 współwłaściciel 

 użytkownik wieczysty 

 najemca, dzierżawca 

 inny podmiot władający 

nieruchomością 

2. PESEL 3. NIP 4. REGON 
 

5. NAZWISKO/ Pełna nazwa 6. Pierwsze imię 

B. DANE NIERUCHOMOŚCI 

 

B.1 ADRES NIERUCHOMOŚCI 

7. Miejscowość 8. Ulica 9. Numer 10. Numer lokalu 

B.2. OBLICZENIE OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Sposób zbiórki odpadów 

11.  

 selektywne 

 selektywne z wykorzystaniem przydomowego kompostownika 

 

Łączna liczba zamieszkałych 

osób 

12.  
Liczba lokali 

mieszkalnych 

13.  

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (suma 

iloczynów odpowiednich wielkości z poz. 12 i odpowiednich stawek opłaty 

określonych w obowiązującej  Uchwale Rady Gminy Osiecznica w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz  ustalenia 

stawki tej opłaty na terenie gminy Osiecznica. 

14.  

 
złotych/miesiąc 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3328



 

Załącznik nr 2 do Deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy 

ZAŁĄCZNIK NR   
ZESTAWIENIE DANYCH O POZOSTAŁYCH WSPÓŁWŁAŚCICIELACH/ WSPÓLNIKACH SPÓŁKI 

Wyjaśnienie:  W przypadku więcej niż dwóch właścicieli nieruchomości obowiązanych do złożenia deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, np. kilku współwłaścicieli nieruchomości, do składanej 

deklaracji należy dołączyć zestawienie danych o pozostałych właścicielach nieujętych w części C formularza deklaracji. 

Obowiązek złożenia deklaracji przez właściciela nieruchomości wynika z art. 6m w związku z art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399). 

DANE POZOSTAŁYCH ZOBOWIĄZANYCH 

 

A.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 

1. PESEL 2. NIP 3. REGON 
 

4. NAZWISKO/ Pełna nazwa 5. Pierwsze imię 

 A.2  MIEJSCE ZAMIESZKANIA LUB SIEDZIBY 

6. Kraj 7. Województwo 8. Powiat 

9. Gmina 10. Ulica 11. Numer 12. Numer lokalu 

13. Miejscowość 14. Kod pocztowy 15. Poczta 

 B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 

16. PESEL 17. NIP 18. REGON 

19. NAZWISKO/ Pełna nazwa 20. Pierwsze imię 

B.2 MIEJSCE ZAMIESZKANIA LUB SIEDZIBY 

21. Kraj 22. Województwo 23. Powiat 

24. Gmina 25. Ulica 26. Numer 27. Numer lokalu 

28. Miejscowość 29. Kod pocztowy 30. Poczta 

 C.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 

31. PESEL 32. NIP 33. REGON 

34. NAZWISKO/ Pełna nazwa 35. Pierwsze imię 

C.2 MIEJSCE ZAMIESZKANIA LUB SIEDZIBY 

36. Kraj 37. Województwo 38. Powiat 

39. Gmina 40. Ulica 41. Numer 42. Gmina 

43. Miejscowość 44. Kod pocztowy 45. Poczta 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3328


	UCHWAŁA NR II/12/2024 RADY GMINY OSIECZNICA z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1
	lit. e w § 2 pkt 1
	lit. f w § 2 pkt 1
	lit. g w § 2 pkt 1
	lit. h w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2024-06-10T09:55:21+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




